153.

Prinilegī dñi Eugenij pape. iiii. Perpe-  
tuo decreto q̄ nulli ad monasteria seu di-  
gnitates abbatiales ordinis eligant̄ vel  
pmoueantur/aut in abbates pficiantur/  
seu ad illa vel illas per cōuentus aut ali-  
quos dicti ordinis supiores admitti pos-  
sint/nisi primo saltē p̄ integrum annū in  
dicto ordine probati fuerint/et in eo pfes-  
sionē regularem p̄ monachos dicti ordi-  
nis emitti solitam emiserint quibuscunq;  
alijs ordinationibus apostolicis cōtra-  
rijs quibuscunq;.

**W**egenius Ep̄s seruus seruorum  
dei. Ad ppetuā rei me-  
moriā. Abeditatio cordis nostri assidua ad  
hoc vigilat et intendit/ut regulares ordines  
et loca religionis titulo insignita/put illa in-  
digere cōspicimus/ad statū salubrē et debitū  
reducant̄/ne qđ absit aplice p̄missionis desti-  
tuta suffragio/desolationis subiaceat detri-  
mento. Exhibita siquidē nobis pro parte di-  
lecti filij Johānis abbat̄ monasterij cisterciēn Labiloneū dio-  
cesis petitio cōtinebat/q̄ cū sepe ad pleraq; monasteria Cister-  
ciēn ordinis/et eorū abbatiales dignitates nōnulli de plerisq;  
mundi partib⁹/ordinū diuersor⁹ pfessi/et qñq; clerici seculares  
ordinamēta/laudabiles cōsuetudines et statuta/ac regularē di-  
sciplinā dicti ordinis ignorantes pmoueri cōtingat/ppter q̄s  
taliter pmotos statutorū hmōi ignaros scdm illa viuere/vel  
corū subditos ad viuēdū instruere nō valetes/grauia nōnūq;

154.

in eodē ordine scandalū et detrimēta hactenus puerūt/ac p  
uenire timeat verisimiliter in futurū/ nisi sup hoc aplice sedis  
pudentia suffragetur/p parte dicti abbatis nobis fuit hūili-  
ter supplicatū/ vt hmōi scandalis et detrimētis obuiare/ dictiōz  
ordinis et eius salubriū institutorū directioni/ conseruationi/ et  
statui oportune prouidere de benignitate aplica dignaremur.  
Hos igī qui religiosarū psonarū quietē/ ac piorū locorū con-  
seruationē/augmentū/ et pacē pcurari et ppagari intensis desi-  
derijs affectamus/hmōi supplicationib⁹ inclinati/ hac ppetua  
sanctiōe statuum⁹ et etiā ordinam⁹ qđ de cetero ad monasteria  
sue dignitates abbatales dicti ordinis nulli eligant/ seu etiā  
pmoueant/ aut in abbates pſciant/ seu ad illa vel illas p con-  
uentus et alios dicti ordinis supiores admitti valeant et admit-  
tantur/nisi pmo saltem p integrū annū in dicto ordine pbati  
fuerint/ et in eo pfessionē p monachos eiusdē ordinis emitti so-  
litam emiserint regularē. Decernētes quoūcūz electiones si-  
ue pusiones/aut pmotiones/ quomōcung⁹ et qualitercung⁹/  
ac quauis auctoritate factas/irritas et inanes/nulliusc⁹ existe-  
re roboris vel momēti/cōstitutionibus et ordinationibus apli-  
cis/ceterisq⁹ cōtrarijs nō obstantibus quibuscūz. Nulli ergo  
oīno hominū liceat hanc paginā nostre pstitutionis et sanctio-  
nis infringere/vel ei ausu temerario cōtraire. Si quis aut̄ hoc  
attemptare pſumpserit/indignationē omnipotētis dei/ et bea-  
torū Petri et Pauli aplorum eius se nouerit incurſurū. Datū  
Ferrarie. Anno Incarnationis dñice A.D. cccc. xxxviiij. Idus  
Decembris. Pontificat⁹ nostri Anno occauo.

Eiusdē. Perpetuū decretū. Qd de cetero  
nullus abbas ordinis monasteriū cui p-  
est absq⁹ licentia et assensu capituli genera-  
lis resignare/aut illius regimini seu admi-  
nistrationi bonorum cedere quoquomō

possit/nisi dumitarat hoc faciat in cōsisto-  
rio secreto pōtificis/ et nō alibi. Et q̄ resig-  
nationes abbatū aliter facte/ aut faciēde/  
seu p̄uisiones inde secute nullius robo-  
ris existant. Et nihilominus aliter resig-  
nantes/ et aliij se virtute huiusmodi resig-  
nationū aut p̄uisionū inde sequentiū in  
monasterijs intrudentes/ vel de regimi-  
ne se quoquō intromittētes excōcationis  
sententiā incurant/nō nisi p̄ Romañ pō-  
tificem absoluendi.

155.  
102.

**Bgenius** Episcopus seruus ser-  
uorum dei. Ad ppetu-  
am rei memoriam. Ecclesiariū et monasteriorū  
cura nobis supema dispositione commissa  
angimur et quotidiana sollicitudine perurge-  
mur/ ut illa eo p̄udentie studio gubernetur  
quo cordium scrutator almificus nihil in  
eis inueniat nota dignum. Cum itaq̄ sicut  
exhibita nobis nuper p parte dilectorum fi-

liorum Johannis abbatis monasterij Listercieni/ Labilonefi  
diocesis ceterorumq; cisterciēni ordinis monasteriorum abba-  
tum petitio continebat. Nonnulli eiusdē ordinis monasteriorū  
abbates illa quibus p̄sūt interdū minus honeste/minusq; de-  
bite gubernātes/ et vitā ducentes penitus dissolutā/ vt eiusdē  
ordinis correctiones effugiant et euitent in consultis eorū con-  
uentibus/pactisq; tractatibus et cōventionib; inhonestis me-  
diatibus in Romañ curia/ vel in partibus etiā corā notarijs et

fide dignis honestisq; psonis frequenter resignet ac cedant/ ac  
psonas indignas et insufficietes/ qnq; etiā clericos aut pshytre-  
ros seculares/ seu alioꝝ ordinū religiosos/ qui disciplinas et ob-  
seruatias ac statuta et cōsuetudines dicti ordinis ignorates eo  
rum monachos in illis instruere nesciūt/ et illos ad eorū obser-  
uantia inducere nō curant/ ad dicta monasteria p sedem apli-  
cam pmoueri/ ipsorumq; resignationes et cessiones cōfirmari p-  
curent/ ppter que monasteria ipsa inutilibus cōmissa rectori-  
bus grauiā sustinent in spiritu lib⁹ et temporalibus detrimenta  
in nō modicū monasteriorū et ordinis pdictorū pjudiciū et dam-  
num/ ac scandalū plurimorū. Nos igitur quoru interest hmōi  
morbo pestifero puidere/ et scandalis obuiare yoleentes/ hac p-  
petua sanctione statuim⁹ et ordinamus/ qd de cetero nullus ab-  
bas ordinis plib ati monasteriū cui preest absq; eiusdem ordinis  
generalis capituli licentia et assensu resignare/ aut illi⁹ regimi-  
ni seu administrationi bonoꝝ cedere quoquomō possit/ nisi so-  
lū et dum taxat in casu quo aliquis ex hmōi abbatib⁹ in mani-  
bus nostris aut successorū nostroꝝ Romāni pontificū canoni-  
ce intrantiū in cōsistorio nostro secreto/ et nō alibi/ suū mona-  
steriū resignaret/ taliq; monasterio sic resignato in eodē cōsisto-  
rio et nō alibi vel alio modo puidere/ qdq; omnes et singule re-  
signationes p quoscunq; dictorū monasteriorū abbates/ alibi  
vel aliter facete que suū effectū plene nō sunt sortite/ et imposte-  
rum faciēde/ seu puisiones inde secute vel sequēde/ effectu et vi-  
ribus careant/ nulliusq; roboris vel momēti existant/ ipsiq; ut  
pferetur alias yl aliter resignātes seu regimini hmōi cedentes/  
et ali⁹ quicūq; in monasterijs pdictis/ aut aliquo ipsoꝝ virtute  
hmōi resignationū aut puisionū inde secutarū se intruden-  
tes/ vel de regimine eorūdē se quoquomō intromittētes/ ex-  
cōis sententiā a qua nō nisi p Romāni pōtificē/ preterq; in mor-  
tis articulo cōstituti/ absolui valeant incurāt ipso facto. Con-  
stitutionibus et ordinationib⁹ aplicis/ ac statutis et cōsuetudi-  
nibus monasteriorū et ordinis pdictorū et alijs cōtrarijs nō ob-  
stantib⁹ quibuscūq;. Nulli ergo omnino hominū licet hanc  
paginā nostre cōstitutionis et ordinationis infringere/ vel ei au-